Mencermati isi kitab Adābul ʻālim Wal Muta’allim ini akan tampak bagi

kita bahwa KH. Hasyim Asy’ary banyak dipengaruhi oleh pemikiran etika Imam

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali.

Dalam kolofon, KH. Hasyim Asy’ary menyebutkan jika karya ini

diselesaikan pada hari Ahad 22 Jumadil Akhir 1343 H, atau bertepatan 18 Januari

1925 M. Melihat hal di atas, Kitab ini ditulis oleh beliau sekitar satu tahun

sebelum diresmikannya pandirian organisasi Nahdhatul Ulama (NU). Kitab ini

mendapatkan taqrizh (endorsement) dari ulama-ulama besar Mekkah pada

masanya yang juga merupakan sahabat Kh.